ferebatur, statua C. Caeciliae (Tanaquilis)<sup>4)</sup> cuius ex zona periclitantes ramenta sumunt.<sup>5)</sup>

8. Aedes Apollinis ad theatrum Marcelli<sup>1)</sup> ex libris Sibyllinis pro valetudine populi vota a. 321=433<sup>2)</sup> a C. Julio cos. dedic. a. 323=431<sup>3)</sup> a. d. IX. kal. Oct.=Sept. 23<sup>4)</sup> refecta a. 401=353<sup>5)</sup> a. C. Sosio cos. a. 722=32<sup>6)</sup> supplicationes factae a. 546=208 et 578=176<sup>7)</sup> lectisternia habita a. 355=399 et 537=217<sup>8)</sup> decemviri antistites Apollinaris sacri<sup>9)</sup> ludi Apollinares ex libris Sibyllinis instituti suadente Cornelio Rufo decemviro<sup>10)</sup> in his populus laureatus spectabat stipe data pro cuiusque copia.<sup>11)</sup>

9. Aedes Matris Matutae in foro boario<sup>1)</sup> a. M. Furio Camillo dict. bello in Veientes gesto vota a. 358=396<sup>2)</sup>

8. <sup>1)</sup> Becker 605 Preller I 303 Marquardt 359; 384 Jordan II 265 Herm. XIV 578 Roscher M.W. 446 R. Hecker: de Apollinis apud Romanos cultu, diss. Lips. 1879. <sup>2)</sup> Liv. IV 25, 3. <sup>3)</sup> Liv. IV 29, 7. <sup>4)</sup> fast. Arv. ad Sept. 23 Henzen: act. fratr. Arval. CCXXXVII <sup>5)</sup> Liv. VII 20, 9; eo anno non novam constructam esse aedem concedet, qui, quae Asconius p. 81 (K. et S.) adicit ad Ciceronis orationem in tog. cand., attente legerit: *admonendi estis non hanc (Apollinis aedem in Palatio) a Cicerone significari utpote quam post mortem etiam Ciceronis multis annis imperator, quam nunc divum Augustum dicimus post Actiacam victoriam fecerit: sed illam demonstrari quae est extra portam Carmentalem inter forum olitorium et circum Flaminium; ea enim sola tum demum Romae Apollinis aedes.* <sup>6)</sup> Plin. h. n. XIII 53 XXXVI 28 Jordan Herm. IX 342. <sup>7)</sup> Liv. XXVII 23, 7; dubium non est, quin, etsi Appollinis nomen non indicatur, ei tamen pestilentia urbem premente supplicatio facta sit, praesertim cum paulo post eadem ex causa in perpetuum ludi in statam diem voveantur. (Liv. XLI 17, 4); supplicantium pompe ab Apollinis aede ducuntur (Liv. XXVII 37, II); *omnes supplicationes atque omnia lectisternia*, ait Hecker l. c. p. 27.; *carminibus Sibyllinis commenda data et a custodibus atque interpretibus horum carminum administrata in honorem praecipue Apollinis sunt habita.* <sup>8)</sup> Liv. V 13, 5. 6 Dion. XII 9. Liv. XXII 10, 9. <sup>9)</sup> Liv. X 8, 2 Jul. Obs. 107 Val. Max. I 1, 1. <sup>10)</sup> Liv. XXV 12 Macrob. S. I 17, 27. <sup>11)</sup> Fest. ep. p. 23.